SCRIPTA

Numéro Scripta : 8314

Auteur(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Bénéficiaire(s) : Herbert Lesir [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1245

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbaye de la Trappe concède à Herbert Lesir trois acres et demie de terre, moyennant un cens de douze sous tournois par an.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, [T]. « Tenor cartarum quas habent homines nostri et alii quibus fecimus cartas – De Haia primo », n° XXIV (« Carta Herberti Lesir »), p. 503.

Texte établi d'après a

Noverint universi quod nos tradidimus Herberto Lesir tres acras terre et dimidiam pro XII solidis turonensium, reddendis nobis singulis annis, videlicet in festo Omnium Sanctorum VI solidis, et in Purificatione Beate Marie aliis sex solidis, et de herbergamento suo XII denarios et unam minam avene ad Natalem Domini et relevamenta et corveias nobis et dominis capitalibus, ea que jus exigit, faciendo. Et nos dicto H[erberto] et suis heredibus predictam terram tenemur fideliter garantire. Actum anno Domini M° CC° XL° quinto.